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Valgt blev: Thomas Have, Holger Eriksen, 
Jørgen Peder Hansen, Egon Jensen, Gamma 
Larsen-Ledet, Hans Lund, Orla Møller, Otto 
Mørch, Ib Thyregod, Diderichsen, Jens Peter 
Jensen (Sorø amt), Thisted Knudsen, The- 
strup, Ninn-Hansen, Poul Schlüter, A. C. 
Normann og Poul Dam. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om meddelelse af orlov til Jolke- 
tingsmand Frode Jakobsen. 

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, 
vil jeg betragte det som vedtaget, at den 
ønskede orlov meddeles. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Man gik derefter til: 

Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræde- 
ren for folketingsmand Frode Jakobsen. 

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, 
vil jeg betragte det som vedtaget, at sted- 
fortræderen indkaldes. (Ophold). Det er 
vedtaget. Næstformand Robert Sørensen 
vil herefter blive indkaldt som midlertidigt 
medlem af folketinget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
Danmarks forvaltningshøjskole. 

(Lovforslaget (nr. 18) findes i tillæg A. 
sp. 369, fremsættelsen i tidenden sp. 750). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Bjørn Krogh: Det af den højtærede 
finansminister fremsatte lovforslag om op- 
rettelse af Danmarks forvaltningshøjskole 
bygger, som det fremgår af bemærkningerne 
til lovforslaget, på den i 1962 afgivne be- 
tænkning om efteruddannelse af statens og 
kommunernes administrative personale. Som 
det fremgår af betænkningen, og som det 
vel også er almindeligt bekendt, foregår der 
allerede nu en efteruddannelse inden for 
etaterne samt dele af statsadministrationen, 
og på det kommunale område har Køben- 
havn og Frederiksberg deres egen assistent- 

skole, ligesom dansk kommunalkursus, der 
er en sammenslutning af 12 selvstændige 
kursus, er oprettet i en række byer ud over 
landet. Ved enkelte kursus i Hellerup har 
man i det sidste par år haft en endnu videre- 
gående uddannelse i sociallovgivning og 
skattelovgivning. 

Der har endvidere siden 1963 været iværk- 
sat en række forsøgskursus for både statsligt 
og kommunalt ansatte forskellige steder i 
landet, og dette vil blive videreført også i 
år. Der har fra både styrelsernes og perso- 
nalets side været stor interesse for disse 
kursus, der har været ledet på en tilsvarende 
måde, som det i udvalgsbetænkningen er 
foreslået. Der har også været ønsker fremme 
om en udvidelse af dette arbejde på forskel- 
lige områder. 

Det foreliggende lovforslag skulle derfor 
have til formål at skabe muligheder for at 
føre dette arbejde ind i faste baner og derved 
få så mange som muligt af statsligt og kom- 
munalt ansatte personer ind i uddannelsen 
og derved få et personale, der helt er i 
stand til at løse de opgaver, der stilles de 
pågældende i det daglige arbejde, både til 
gavn for dem selv og ikke mindst til gavn 
for den del af befolkningen, der på den ene 
eller den anden måde skal i forbindelse 
med offentlige kontorer eller institutioner. 

Det fremgår af bemærkningerne til lov- 
forslaget, at budgettet for det kommende 
år kan holdes inden for et beløb på ca. 
500.000-600.000 kr. Dertil kommer, at 
kommunerne stiller gratis lokaler til rådig- 
hed de steder, hvor kursus oprettes, og at 
man selvfølgelig yder de kurussøgende den 
tilstrækkelige tjenestefrihed til at deltage 
i kurserne. Dette virker ikke særlig vold- 
somt økonomisk set og må i hvert fald ikke 
afholde os fra at gennemføre lovforslaget. 
Jeg tror, dette lovforslag, når loven bliver 
ført ud i livet efter sit formål, kan være 
medvirkende til at skabe nærmere kontakt 
mellem det administrative personale inden 
for stat og kommune, så det bedre lærer 
hinandens problemer at kende, hvilket kan 
være til gavn for samarbejdet institutionerne 
imellem. Jeg tror også, man vil få uddannet 
et personale, der vil kunne løse administra- 
tive opgaver og foretage sagsbehandlinger, 
som det tidligere har manglet forudsætnin- 
ger for at løse. Dette vil uden tvivl være 
til gavn for skabelsen af en større smidig- 


